
Uchwała nr XXXV/163/09 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 24 czerwca 2009r.  
 

 

                                    w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009r. 

 

 

               Na podstawie art .18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit d ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie     

               gminnym ( tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591  ze zmianami )  oraz art. 165,  

               art173,  art. 184 ust.1 pkt 1,2,3,4, 13 i 14 ust 2 pkt 1 oraz ust 3, art. 188 ust. 2  ustawy z dnia 30  

               czerwca 2005r o Finansach Publicznych (  Dz. U. Nr 249 poz.2104 ze zmianami )   Rada Gminy  

               w Łęce Opatowskiej uchwala co następuje: 

 

§  1 

 

W uchwale Nr XXVII/129/08 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 22 grudnia 2008r. 

w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009r, zmienionej uchwałą Nr XXX/144/09 z dn.  

25.03.2009r., Nr XXXII/158/09 z dn. 29.05.2009r oraz Zarządzenie Wójta Gminy Nr 37/2009 

Z dn. 08.06.2009r.   wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„ § 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu na 2009 rok w wysokości 15.304.064,00 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie – 14.484.064,00 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie – 820.000,00 zł.  

                 2.   Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

                      1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

                           zleconych ustawami w wysokości 1.988.090,00 zł.  

                      2)  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

                           w kwocie 75.000,00 zł.  

                 3.  Zmiany dochodów budżetu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

                                                        „ § 2  

 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 16.742.002,00 zł.  

    Zmiany wydatków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

           1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

               Zadań zleconych ustawami w wysokości   1.988.090,00 zł.  

           2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki alkoholowej i 

               Rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości  75.000,00 zł.  

           3) wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2009r  

               w wysokości   3.244.247,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały”. 



3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 3 

1. Deficyt budżetu w kwocie 1.437.938,00 zł. zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.”  

 

4. § 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 9 

                 Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów  

                 wartościowych w kwocie 2.862.288,00 zł. z tego na : 

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego  

w kwocie 300.000,00 zł. 

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu 1.363.088,00 zł. 

3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz  

spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów 1.199.200,00 zł.   

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§  3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/163/09 

                                                                                      Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                    z dnia 24 czerwca  2009r.  

 

 

              

ZMIANY W  PLANIE DOCHODÓW  NA   2009  ROK. 

 

 

 
DZ.  ROZDZ.   §         TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘK 

SZENIE 

WIELKOŚĆ 

 PO ZMIAN. 

     W TYM   ZADANIA 

 

ZLECONE 

 

                ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘ 

KSZENIE 

 PO  

ZMIANIE 

 

600   Transport i Łączność  0 100.000 100.000 0       0       0 

 60016  Drogi publiczne gminne 0 100.000 100.000 0       0       0 

  6260 Dotacje otrzymane z 

funduszy celowych na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  

0 100.000 100.000 0       0       0 

758   Różne rozliczenia       0 18.050 6.067.837 0 0 0 

 75814  Różne rozliczenia 

finansowe 

0  18.050 845.284 0 0 0 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0 16.950 270.184 0 0 0 

  0970 Wpływy z różnych 

dochodów  

0   1.100 565.100 0 0 0 

852   Opieka Społeczna              0      300 1.883.481 0     0         0 

 85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe z bezp.. 

społecznego 

      0     300 1.751.790 0     0         0 

  0970 Wpływy z różnych 

dochodów  

      0      300       690 0     0         0 

854   Edukacyjna Opieka 

Wychowawcza 

0 13.990 18.920 0 0 0 

 85415  Pomoc materialna dla 

uczniów 

    0 13.990 18.920 0     0      0 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin 

    0 13.990 18.920 0 0 0 

                           RAZEM                                                    0          132.340                              0                    0                  0    

====================================================================================== 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 



                                                                                                                                 załącznik Nr 2 do uchwały NR XXXV/163/09 

                                   Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                                            z dnia 24 czerwca 2009 

                ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW NA 2009  ROK. 

 
DZ. ROZDZ § TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
WIELKOS 

PO ZMIAN. 
 W TYM  ZADA-   

  NIA 
ZLECONE 

       ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
  PO 

ZMIANIE 

400   Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę 

5.900 5.900 185.000 0 0 0 

 40002  Dostarczanie wody 5.900 5.900 185.000 0 0 0 

  4210 Zakup mat. I wyposaż. 0 2.000 16.000 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont 5.900 0 12.100 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost  0 3.900 36.900 0 0 0 

600   Transport i Łączność     35.000    285.000   967.284 0 0 0 

 

 

60016  Drogi publiczne gminne    35.000 285.000 817.284 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż         0     35.000    45.000 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont 10.000 0 82.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost    25.000      0 65.000 0 0 0 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0 250.000 625.284 0 0 0 

700   Gospodarka 

Mieszkaniowa 

    0  5.000 109.975 0 0 0 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

    0  5.000 109.975 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost     0  5.000 56.555 0 0 0 

750   Administracja 

publiczna  

3.000 3.000 2.018.920 0 0 0 

 75075  Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

3.000 3.000 60.000 0 0 0 

  4210 Zakupy matr i wyposaż 0 3.000 18.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 3.000 0 42.000 0 0 0 

751   Urzędy Naczelnych 

Organów Włazdy 

Państwowej, Kontroli 

Ochrony Prawa oraz 

Sądownictwa 

     370   370    11.423 370   370 11.423 

 75113  Wybory do Parlamentu 

Europejskiego  

   370   370  6.443 370   370 6.443 

  4210 Zakup mater. i wyposaż.      366     0 707 366     0   707 

  4410 Podróże sł. krajowe      4   0     718 4   0 718 

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji 

    0 370      518 0 370 518 

754   Bezpieczeństwo 

Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa 

   10.000  12.050 149.763 0 0 0 

 75412  Ochotnicze straże 

pożarne 

   10.000 12.050 149.163 0 0 0 

  4210 Zakup matr  i  wyposaż  0  6.000  43.600 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont 10.000 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 0 6.000 14.000 0 0 0 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0 50 22.163 0 0 0 



801   Oświata i Wychowanie    22.200 22.200 8.580.429      0       0         0 

 80101  Szkoły podstawowe     5.500  15.300 5.227.614 0 0 0 

  3020 Wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagr 

         0       2.000  160.135 0 0 0 

  4240 Zakup pomocy 

naukowych, dydakt. I 

książek 

4.000 0 20.570 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont 0 11.800 69.300 0 0 0 

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług telekom telefonii 

stacjonarnej 

1.500 0 11.900 0 0 0 

  4410 Podróże sł. krajowe 0   500 12.000 0 0 0 

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji 

0 1.000 11.935 0 0 0 

 80103  Oddziały przedszkolne 

przy szkołach 

podstawowych 

2.000 0 128.788 0 0 0 

  3020 Wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagr 

2.000 0 5.213 0 0 0 

 80104  przedszkola   8.400   600 968.934 0 0 0 

  4240 Zakup pomocy 

naukowych, dydakt i 

książek 

3.000   100 3.000   0 0 0 

  4270 Zakup usług remont 4.800   500 2.500 0 0 0 

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług telekom telefonii 

stacjonarnej 

600   0  2.900 0 0 0 

 80110  gimnazjum 4.500       4.500 1.569.036 0 0 0 

  4300 Zakup usług  pozost 0 4.000 27.540 0 0 0 

  4360 Opłaty z tyt zakupu 

usług telekom telefonii 

komórkowej  

500 0 1.500 0 0 0 

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług telekom telefonii 

stacjonarnej 

2.500 0 2.500 0 0 0 

  4410 Podróże sł. krajowe 0 500 5.852 0 0 0 

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji 

1.500 0 3.000 0 0 0 

 80146  Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 

 1.800  1.800  33.575 0 0 0 

  4300 Zakup usług  pozost 1.800      0 13.507 0 0 0 

  4410 Podróże sł. krajowe 0 300 8.178 0 0 0 

  4700 Szkolenie pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służb cywilnych 

0 1.500 11.890 0 0 0 

852   Opieka Społeczna  17.075         17.375 2.381.214         0         0            0 

 85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na bezp.. 

emerytalne i rentowe z 

ubezp społ 

    0   690 1.751.790     0     0         0 

  4010 Wynagr osobowe prac    0   253 36.072   0     0     0 

  4110 Skł na bezp. Społ.  0 41 12.648 0   0     0 

  4120 Składka na F. Pracy  0   6 936 0 0 0 

 85219  Ośrodki pomocy 17.075 17.075 339.156 0 0 0 



społecznej 

  4010 Wynagrodzenie 

osobowe pracowników 

17.075     0 223.915 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 0 1.585 6.185 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 0 12.000 16.750 0 0 0 

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji 

0  3.490  6.990 0 0 0 

853   Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

5.000 0 11.000 0 0 0 

 85311  Rehabilitacja zawodowa 

i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

5.000 0 11.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 2.000 0 10.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 3.000 0 1.000 0 0 0 

854   Edukacyjna Opieka 

Wychowawcza 

0 13.990 18.920 0 0 0 

 85514  Pomoc materialna dla 

uczniów 

     0   13.990 18.920 0 0 0 

  3240 Stypendia dla uczniów      0 13.990 18.920 0 0 0 

900   Gospodarka 

Komunalna i Ochrona 

Środowiska 

     7.000 7.000 520.910 0 0 0 

 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód  

5.000 5.000 111.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 5.000     0 10.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 0     5.000  25.000 0 0 0 

 90003  Oczyszczanie miast i 

wsi  

2.000 2.000 190.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż  2.000 0 3.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 0 2.000 187.000 0 0 0 

921   Kultura i Ochrona 

Dziedzictwa 

Narodowego 

2.000 14.000 237.000 0 0 0 

 92105  Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 

2.000 14.000 47.000 0 0 0 

  4170 Wynagr bezosobowe 0 6.000 10.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż     0 8.000 23.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 2.000 0 14.000 0 0 0 

926   Kultura Fizyczna i 

Sport 

4.000 8.000 85.000 0 0 0 

 92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej i 

sportu 

4.000 8.000 85.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 0 8.000 19.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 4.000 0 8.000 0 0 0 

 OGÓŁEM                                                                111.545     393.885                                0                0 

======================================================================================== 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

  



 

     
 załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXV/163/09  

     
 Rady Gminy Łęka Opatowska   

 

     
 z dn. 24 czerwca 2009r.   

 

        

        

  

WYKAZ  INWESTYCJI  I WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2009 

R. 
 

        

        

        

L.P NAZWA INWESTYCJI 

 wartość   plan środków   planowany termin  

 kosztor.   na 2009r   zakończenia inwestycji  

1 Budowa kanalizacji sanitanej w Opatowie 
                 
-           750 000                            2 008     

2 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
                 
-           180 000                            2 009     

  w miejscowości Trzebień          

3 Budowa Sali gimnastycznej przy szkole        

  podstawowej w Łęce Opatowskiej    
                 
-         1 661 800      2006-2009  

4 Dofinansowanie remontu drogi powiatowej       

  w Łęce Opatowskiej     
                 
-           150 000                            2 009     

5 zakup i objęcie akcji w oświetleniu ulicznym -  
                 
-         

  na założenie nowych lamp  
 

          20 000                            2 009     

6 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
                 
-           210 000                            2 009     

  w miejscowości Opatów          

7 Wymiana nitki wodociągowej w m. Łęka Opat.  
                 
-             15 000                            2 009     

8 Budowa drogi - Łęka Opatowska     235.284        235 284                            2 008     

9 Dofinansowanie budowy remizy OSP Siemianice 
                 
-             22 163                            2 010     

        RAZEM       3 244 247       

  

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 



 

   

Załącznik nr 4 

do uchwały Rady 

Gminy 

nr XXXV/163/09 

z dnia 24 czerwca 

2009r.  

   
 

   
 

    
Przychody i rozchody budżetu 2009 r. 

    
    

   
w złotych 

L.p. Treść § Plan 

1 2 3 5 

Przychody ogółem:                         2 637 138     

1. Przychody z zaciągnietych kredytów i pożyczek      

  na rynku krajowym  § 952                         2 562 288     

2 przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 955                             74 850     

Rozchody ogółem :                         1 199 200     

1. 
Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
§ 992                         1 199 200     

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Łęka Opatowska  Nr XXXV/163/09 

z dnia  24 czerwca 2009r.  

 

 

              Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie: 

- Decyzja Wojewody Wlkp.  Nr FB.I-8.3011-168/09 z dn. 17-06-2009r. dotacja w Dziale 854 

rozdz. 85415 § 2030 na kwotę 13.990 zł. na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów 

- Umowa dofinansowania nr 48/2009 z dn. 15.04.2009r, na dofinansowanie budowy dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 100.000 zł.  

Jednocześnie dokonano zmian w planie dochodów własnych min:  

- w Dziale 758 rozdz. 75814 w § 0690 – zwiększenie o kwote16.950 zł. – rozliczenie z Firmą 

AZE  z tyt wyroku sądowego o zapłatę odszkodowania z umowy inwestycyjnej  

- § 0970 zwiększono plan o kwotę 1.100 zł. -  dochód za złom   

- w Dziale 852 rozdz. 85212 zwiększono plan o kwotę  300 zł. z tytułu otrzymanych dochodów z 

realizacji funduszu alimentacyjnego  

 

Dochody budżetu Gminy zwiększono o  kwotę 132.340 zł. 

 

              Po stronie wydatków dokonano zmian poprzez wprowadzenie do planu środków z 

dotacji.  Zwiększono wydatki poprzez zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 150.000 zł. oraz 

dokonano przesunięć planu między paragrafami, rozdziałami i działami, w tym: 

- Dział 400 – rozdz. 40002 – przesunięcia planów między paragrafami w kwocie 5.900 zł.  na 

zakup materiałów do remontów sieci wodociągowych i usługi  

- Dział 600 – rozdz. 60016 dokonano przesunięcia planu między paragrafami w kwocie 35.000 zł.  

Na zakup tłucznia do utwardzania dróg gminnych oraz zwiększono plan inwestycyjny o kwotę 

250.000 zł. na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Opatów i Trzebień w tym; 

100.000 zł. z dofinansowania ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz 150.000 zł. 

ze zwiększenia deficytu budżetu  

- Dział 700 – rozdz. 70005 – zwiększenie planu o kwotę  5.000 zł. na decyzje o warunkach 

zabudowy 

- Dział 750 – rozdz. 75075 – przesunięcia planu między paragrafami w kwocie 3.000 zł. na zakupy 

materiałów do promocji Gminy  

- Dział. 751 – rozdz. 75113 – przesunięcia planu między paragrafami w kwocie 370 zł. – 

rozliczenie ostateczne wyborów do Parlamentu Europejskiego   

- Dział 754 – rozdz. 75412 – przesunięcia planu między paragrafami w kwocie 10.000 zł. oraz 

zwiększenie o 2.050 zł. – na zakupy sprzętu dla OSP, remonty wozów w tym 50 zł. na inwestycję,  

rozliczenie przyłącza energetycznego  

- Dział 801 – przesunięcia planów między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w tym: 

- rozdz. 80101 przesunięcia planów między paragrafami i zwiększenie o kwotę 9.800 zł. na     

   bieżące wydatki – remonty  

   rozdz. 80103 – zmniejszenie planu o kwotę 2.000 zł. z przeznaczeniem na rozdz.80101   

  rozdz. 80104 – przesunięcia między paragrafami i zmniejszenie  o kwotę 7.800  zł. z 

przeznaczeniem na rozdz. 80101  

  rozdz. 80110 – przesunięcie planu między paragrafami w kwocie 4.500 zł. – usługi   

  rozdz. 80146 – przesunięcia planu między paragrafami w kwocie  1.800 zł. szkolenia nauczycieli  

-  Dział 852  -  rozdz. 85212 –  zwiększenie z dochodów własnych  o kwotę   300 zł.  

   rozdz. 85219 – przesunięcia planów między paragrafami w kwocie 17.075 zł. – wydatki bieżące  



- Dział 853 – rozdz. 85311 – zmniejszenie planu o kwotę 5.000 zł. z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące w dziale 700  

- Dział 854 – rozdz. zwiększenie planu o kwotę 13.990 zł. na dofinansowanie zakupu 

podręczników dla uczniów  

- Dział 900 – rozdz. 90001 – przesunięcia planu między paragrafami w kwocie 5.000 zł. na 

badania ścieków  

- rozdz. 90003 – przesunięcia planu między paragrafami w kwocie 2.000 zł. na usługi  

- Dział 921 – rozdz. 92105 – przesunięcia planu między paragrafami oraz zwiększenie o kwotę 

12.000 zł. w tym ; 2.000 zł.  na zakupy materiałów do organizacji imprez oraz 10.000 zł. na 

wykonanie pomnika- obelisku upamiętniającego ofiary II Wojny Światowej  

- Dział 926 rozdz. 92605 – przesunięcia planu między paragrafami i zwiększenie o kwotę 4.000 zł. 

na siatkę do ogrodzenia boiska   

 

Wydatki zwiększono o kwotę 393.885 zł. a zmniejszono o 111.545 zł. Ogółem  plan wydatków  

budżetu Gminy wzrósł o kwotę 282.340 zł. w tym z dotacji i dochodów własnych na kwotę 

132.340 i o 150.000 zł. poprzez zwiększenie deficytu budżetowego.  

 

Zmiany budżetowe były tematem posiedzenia komisji ds. budżetu i planowania i zostały 

zaakceptowane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


